２０２２年９月１日

保護者の皆様

町田市立山崎小学校

校長 小澤 智幸

Google フォームによる欠席・遅刻連絡試行運用についてのお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さてこの度、お子さんが学校を欠席・遅刻する際の連絡方法として、Google フォームを導入すること

になりました。お手持ちのスマートフォンやタブレット、PCから入力が可能です。下記についてお読み

いただき、ご利用いただきますようお願いします。

１．Google フォームによる回答受付時間（９月２日より入力可）

２．注意事項

・必ず保護者の方が入力していただきますようお願いします。

・下記の内容についてのご連絡は、従来通り連絡帳や電話をご使用ください。

・当面の間、試行期間として実施させていただきます。状況によっては従来の方法に戻すこともあ

ります。

３．アクセスの方法

Google フォームへのアクセスは下記の 3 つの方法があります。

いずれかでアクセスしていただき、端末のブックマーク等に登録

していただくと、次回以降のご使用がスムーズになります。

新型コロナウイルス感染症に関すること、緊急性の高いこと、出席停止等

担任に相談が必要なこと、体育の見学等

・QRコード（右記）

・学校ホームページのトップページのリンク

・一斉メールによるリンク配信

重要

前夜 18：00 以降～当日の朝 8：25 まで

※朝８：25 を過ぎた場合は、必ずお電話でご連絡ください

 ９時以降、お子様の安否確認ができない場合、学校からご自宅を訪問させていただく

 こともあります。

山崎小学校

欠席・遅刻連絡フォーム